
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

 
AREA SEGRETERIA STUDENTI 
CENTRO SERVIZI STUDENTI DISABILI E STUDENTI CON DSA 
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

VISTE il Bando di selezione di collaborazione rivolta a studenti dell’Ateneo per attività di 
tutorato alla pari in favore di studenti disabili e studenti con disturbi specifici 
dell’apprendimento (DSA) - A.A. 2017/2018 approvato con delibere del Senato 
Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 23.05.2017 e del 
26.05.2017, pubblicato all'Albo di Ateneo in data 13.06.2017 con scadenza fissata al 
15 settembre 2017 e che con D.R. n. 794/2017 del 12 settembre 2017 - prot. n.18839 
tale termine è stato prorogato al 29 settembre 2017 

PRESO ATTO  che con la predetta delibera del Consiglio di Amministrazione del 26.05.2017 era stata 
quantificata una spesa presunta di € 56.700,00 a carico del progetto denominato 
Disabili_AA_2017_2018 sul Bilancio anno 2017; 

VISTO il D.R. n.1004/2017 prot.n. 25137 del 7.11.2017 con il quale si approvano gli atti della 
Commissione giudicatrice nominata con D.R. n. 888/2017 - prot. n. 22286 dell'11 
ottobre 2017 e le graduatorie per corso di laurea degli idonei alla selezione; 

LETTI  i Verbali n. 1 del 12 ottobre 2017, n. 2 del 26 ottobre 2017 e n. 3 del 31 ottobre 2017 
concernenti i colloqui di cui all'art. 5, commi 1 e 2 del Bando e le proposte di 
assegnazione delle borse per l'A.A. 2017/2018; 

SENTITO il Prof. Fabio Ferrucci, Delegato alla condizione studentesca ed alle disabilità, designato 
con D.R. n. 858 dell'1.11.2013; 

INDICATO il Responsabile del Procedimento nella persona della Sig.ra Carla Cenci; 

DETERMINA 
 

Art. 1 -  Ai sensi dell'art.5, comma 3, del Bando di selezione di collaborazione rivolta a studenti dell’Ateneo 
per attività di tutorato alla pari in favore di studenti disabili e studenti con disturbi specifici 
dell’apprendimento (DSA) - A.A. 2017/2018, si assegnano gli incarichi di collaborazione a tempo parziale di 
cui al D.Lgs n. 68 del 29.03.2012 ai seguenti studenti: 

 BAPIRASI Mattia        matr. 156516,  per 120 ore di attività in favore dello studente matr. 157740 

 BARONE Lorena  matr. 155650 per 80 ore di attività in favore dello studente     matr. 158531 

 BOSTINARU Gheorghita Marian matr. 861000692, per 130 ore di attività in favore dello studente matr. 
861000519; 

 CAPPIELLO Federica Antonella matr. 157494, per 70 ore di attività in favore dello studente matr. 
158072; 

Prot. n. 26086 del 14/11/2017 - [UOR: Centro Servizi per studenti disabili e studenti con DSA - Classif. II/2 - Rep.202/2017]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 CASOLARE Rosangela  matr. 158102, per 80 ore di attività in favore dello studente    matr. 158251 

 CIOCCA Jessica  matr. 158200, per 130 ore di attività in favore dello studente  matr. 160302 

 COLAVECCHIO Domenico matr. 158249, per 150 ore di attività in favore dello studente matr. 159100 

 COTUGNO Silvia  matr. 155175, per 70 ore di attività in favore dello studente    matr. 153101 

 DE NIGRIS Veronica matr.157308, per 120 ore di attività in favore dello studente   matr. 157165 

 DEL GROSSO Maria matr.154804, per 150 ore di attività in favore dello studente   matr. 159654 

 DI SISTO Serena  matr.157793, per 150 ore di attività in favore dello studente   matr. 158915 

 DISCENZA Antonello matr.148884, per 130 ore di attività in favore dello studente   matr. 134655 

 FABRIZIO Camilla  matr.150688, per 100 ore di attività in favore dello studente   matr. 157802 

 FERRARA Maria Sipontina matr.150699, per 150 ore di attività in favore dello studente matr. 160326 

 FERRARO Miriana matr.150758, per 50 ore di attività in favore dello studente      matr. 150941 

 FIGURELLA Roberto matr.155162, per 100 ore di attività in favore dello studente    matr. 154728 

 FRIULI Alessia  matr.151582, per 130 ore di attività in favore dello studente    matr. 156702 

 GARGANO Ilaria  matr.160239, per 130 ore di attività in favore dello studente matr.86100634 

 IANNOTTI Nunzia matr.155193, per 150 ore di attività in favore dello studente    matr. 160073 

 MANCINI Lucia  matr.152443, per 150 ore di attività in favore dello studente    matr. 160081 

 MANZI Giulia  matr.154458, per 150 ore di attività in favore dello studente    matr. 158954 

 MARATEA Alessia matr.150697, per 70 ore di attività in favore dello studente      matr. 150042 

 MARUCCI Luca  matr.156856, per 100 ore di attività in favore dello studente   matr. 157434 

 MICCO Erika Emanuela matr.154710, per 120 ore di attività in favore dello studente   matr. 156819 

 MONACO Giovanna matr.158415, per 150 ore di attività in favore dello studente   matr. 159257 

 NUZZI Raffaella  matr.156531, per 130 ore di attività in favore dello studente   matr. 159431 

 PAGANO Federica matr.155021, per 20 ore di attività in favore dello studente   matr.  158398 e 
per 80 ore di attività in favore dello studente matr. 157815 

 PASSARELLI Benedetta matr.155089, per 100 ore di attività in favore dello studente    matr. 156302 

 PETRELLA Luigi  matr.137402, per 100 ore di attività in favore dello studente    matr. 145432 

 PICCIANO Gabriele Pio matr.155068, per 120 ore di attività in favore dello studente    matr. 152612 

 PIETRADURA Alessia matr.158023, per 150 ore di attività in favore dello studente    matr. 159069 

 POPOLI Antonio  matr.157310, per 120 ore di attività in favore dello studente    matr. 157089 

 ROBERTO Marcello matr.151479, per 100 ore di attività in favore dello studente    matr. 151284 

 ROMSTAIN Evelyn matr.153183, per 150 ore di attività in favore dello studente    matr. 159333 

 RUSSO Noemi  matr.152979, per 130 ore di attività in favore dello studente    matr. 155393 

 SANTUCCI Nicola  matr.154851, per 120 ore di attività in favore dello studente    matr. 154996 

 SCALTRITO Gabriella matr.148985, per 120 ore di attività in favore dello studente    matr. 147611 

 SCAPILLATI Chiara matr.151426, per 70 ore di attività in favore dello studente      matr. 150796 

 SCUTTI Simona  matr.157028, per 80 ore di attività in favore dello studente      matr. 156247 

 SPINA Marco  matr.155044, per 130 ore di attività in favore dello studente    matr. 157479 

 SPINA Michela  matr.155447, per 120 ore di attività in favore dello studente    matr. 157760 

 TUSO Alba  matr.147225, per 100 ore di attività in favore dello studente    matr. 157733 

 VALERI Martina  matr.151151, per 80 ore di attività in favore dello studente      matr. 157158 

 VARRIANO Vanessa matr.156895, per 80 ore di attività in favore dello studente      matr. 156212 

 SERGIO William  matr. 157086, per 120 ore di attività in favore dello studente   matr. 150545 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 
 
ART.  2 - Gli incarichi di tutor alla pari verranno affidati mediante stipula di un atto di collaborazione ai sensi 
dell'art.11 del D.Lgs n. 68 del 29.03.2012. 
 
ART. 3 - Si autorizza   l'imputazione   della relativa   spesa per   compensi,  per  un  totale  complessivo    di   € 
46.350,00 (Euro quarantacinquemilatrecentocinquanta)  da far gravare alla voce di costo CA. 04.040.01.04.06 
denominato "Tutorato" sul progetto contabile Disabili_AA_2017_2018 per il Bilancio dell'anno 2017. 
 
 
 
  
 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE  
 Dott. Valerio BARBIERI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 
 
 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto DISABILI_AA_2017_2018 Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € 79.478,80 Disponibile sul progetto € 

Voce COAN CA.04.040.01.04.06 Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data 14/11/2017 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2017-11-14T17:31:27+0100
	IT
	Valerio Barbieri




